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Þ ÒÝÕáÕÝØØ Ø×ÜÕÝÕÝØÙ Ò ßÞáâÐÝÞÒÛÕÝØÕ
ÐÔÜØÝØáâàÐæØØ ²ÕÙÔÕÛÕÒáÚÞÓÞ àÐÙÞÝÐ
Þâ 14 ÝÞïÑàï 2014 ÓÞÔÐ »Ê201

² æÕÛïÅ ÐÚâãµtÛØ·ÐæØØ Ø ßÞÒëÈÕÝØï íääÕÚâØÒÝÞáâØ àÕ�tÛØ×ÐæØØ ÜãÝØ-
æØß�èêÝÞÙ ßàÞÓàÐÜÜë ²ÕÙÔÕÛÕÒáÚÞÓÞ àÐÙÞÝÐ <áÞæØÐ_ÓlìÝ�è ßÞÔÔÕàÖÚÐ ÓàÐÖ-
ÔÐÝ Ò ²ÕÙÔÕÛÕÒáÚÞÜ àÐÙÞÝÕ>>, ãâÒÕàÖÔÕÝÝÞÙ ßÞáâÐÝÞÒÛÕÝØÕÜ ÐÔÜØÝØáâàÐæØØ
²ÕÙÔÕÛÕ²áÚÞÓ¾ àÐÙÞÝÐ Þâ 14.11.2014Ó. J\b201 á Ø×ÜÕÝÕÝØïÜØ Ø ÔÞßÞÛÝÕÝØrIÜØ,
àãÚÞÒÞÔáâÒãïáì ·ÐÚÞÝÞÜ ±ÕÛÓÞàÞÔáÚÞÙ ÞÑÛÐáâØ Þâ 16.|2.202L Ó. J\b130 <ÞÑ
ÞÑÛÐáâÝÞÜ ÑîÔÖÕâÕ ÝÐ 2022 ÓÞÔ Ø ßÛÐÝÞÒëÙ 2Þ23 Ø 2¾24 ÓÞÔÞÒ)), ±îÔÖÕâÝëÜ
ÚÞÔÕÚáÞÜ ÀÞááØÙáÚÞÙ ÄÕÔÕàÐæØØ, ÃáâÐÒÞÜ ÜãÝØæØß�tÛìÝÞÓÞ àÐÙÞÝÐ <<²ÕÙÔÕ-
ÛÕÒáÚØÙ àÐÙÞÝ>>, ß Þ á â Ð Ý Þ Ò Û ï î:

1. ²ÝÕáâØ áÛÕÔãîéØÕ Ø×ÜÕÝÕÝØï Ò ßÞáâÐÝÞÒÛÕÝØÕ ÐÔÜØÝØáâàÐæØØ
²ÕÙÔÕÛÕÒáÚÞÓÞ àÐÙÞÝÐ Þâ 14 ÝÞïÑàï 2014 ÓÞÔÐ J\b 201 <¾Ñ ãâÒÕàÖÔÕÝØØ ÜãÝØ-
æØß�tÛìÝÞÙ ßàÞÓàÐÜÜë ²ÕÙÔÕÛÕÒáÚÞÓÞ àÐÙÞÝÐ <<áÞæØÐÛìÝ�è ßÞÔÔÕàÖÚÐ ÓàÐÖ-
ÔÐÝ Ò ²ÕÙÔÕÛÕÒáÚÞÜ àÐÙÞÝÕ>>:

- Ò ÜãÝØæØßzlJIìÝãî ßàÞÓàÐÜÜã ²ÕÙÔÕÛÕÒáÚÞÓÞ àÐÙÞÝÐ ÚÁÞæØÐÛìÝ�UI
ßÞÔÔÕà¶ÚÐ |àÐÖ´ÐÝ ² ²ÕÙÔÕÛÕ²áÚÞ¼ àÐÙÞÝÕ> (ÔÐÛÕÕ - ¿àÞÓàÐÜÜÐ), ãâÒÕà-
ÖÔÕÝÝãî Ò ßãÝÚâÕ 1 ÝÐ×ÒÐÝÝÞÓÞ ßÞáâÐÝÞÒÛÕÝØï:

- àÐ×ÔÕÛ 8 ßÐáßÞàâÐ ¿àÞÓàÐÜÜë Ø×ÛÞÖØâì Ò áÛÕÔãîéÕÙ àÕÔÐÚæØØ:



 

 

«8. Общий объем 

бюджетных ас-

сигнований 

муниципальной 

Программы, в 

том числе за 

счет средств 

местного  

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объ-

емов бюджет-

ных ассигнова-

ний по годам ее 

реализации), а 

также прогноз-

ный объем 

средств, при-

влекаемых из 

других источ-

ников 

Планируемый общий объем финансирования муници-

пальной программы в 2015-2025 годах за счет всех ис-

точников финансирования составит 2075587,1 тыс. 

рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы в 

2015- 2025 годах за счет средств муниципального 

бюджета составит 156410,1 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2015 год – 9110,0  тыс. рублей; 

2016 год – 10012,0  тыс. рублей; 

2017 год – 13052,3  тыс. рублей; 

2018 год – 15421,3  тыс. рублей; 

2019 год – 15413,0  тыс. рублей; 

2020 год – 14555,0  тыс. рублей; 

2021 год – 16292,4 тыс. рублей; 

2022 год – 15580,7 тыс. рублей; 

2023 год – 16380,8 тыс. рублей; 

2024 год – 15911,6 тыс. рублей; 

2025 год – 14681,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2025 годах за счет средств област-

ного бюджета составит 1313524,2 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2025 годах за счет средств феде-

рального бюджета составит 574375,8 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2025 годах за счет средств вне-

бюджетных источников составит 31270 тыс. рублей, 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2025 годах за счет иных источни-

ков  составит 7,0 тыс. рублей»; 

 

   - таблицу 1 «Предполагаемые объемы финансирования 

муниципальной программы» раздела 5 Программы изложить в следующей 

редакции: 

Таблица 1 

Предполагаемые объемы финансирования 

муниципальной программы 

тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Феде-

ральный 

бюджет 

Област-

ной бюд-

жет 

Бюджет 

Вейделев-

ского 

Внебюд-

жетные ис-

точники 

Иные 

источ

точ-

Всего 



 

 

района ники 

2015 51779,0 96646,0 9110,0 6704,0 7,0 164246,0 

2016 53807,0 88903,0 10012,0 1983,0 - 154705,0 

2017 44531,6 89215,9 13052,3 2285,0 - 149084,8 

2018 43701,6 87922,8 15421,3 2270,0 - 149315,7 

2019 46388,7 97961,5 15413,0 2550,0 - 162313,2 

2020 73827,9 115962,2 14555,0 3011,0 - 207356,1 

2021 80480,7 142280,2 16292,4 2589,0 - 241642,3 

2022 40444,0 145287,4 15580,7 2589,0 - 203901,1 

2023 41652,0 153040,1 16380,8 2589,0 - 213661,9 

2024 42210,0 159959,8 15911,6 2350,0 - 220431,4 

2025 55553,3 136345,3 14681,0 2350,0 - 208929,6 

Всего 574375,8 1313524,2 156410,1 31270,0 7,0 2075587,1.»; 
 

- в подпрограмму 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 

(далее - подпрограмма 1) Программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«6. Объемы бюджет-

ных ассигнований 

подпрограммы 1 за 

счет средств мест-

ного  бюджета, а 

также прогнозный 

объем средств, 

привлекаемых из 

других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 1 в 2015-2025 годах за счет всех 

источников финансирования составит 879682,10 

тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 1 в 2015 - 

2025 годах за счет средств муниципального 

бюджета составит 123906,40  тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 7340,0 тыс. рублей; 

2016 год – 7745,0 тыс. рублей; 

2017 год – 10660,1 тыс. рублей; 

2018 год – 11086,0 тыс. рублей; 

2019 год – 11330,0 тыс. рублей; 

2020 год – 11953,0 тыс. рублей; 

2021 год – 13091,0 тыс. рублей; 

2022 год – 12674,0 тыс. рублей; 

2023 год – 13316,2 тыс. рублей; 

2024 год – 13611,0 тыс. рублей; 

2025 год – 11100,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 1 в 2015-2025 годах за счет средств об-

ластного бюджета составит 345519,2 тыс. руб-

лей. 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 1 в 2015-2025 годах за счет средств фе-



 

 

дерального бюджета составит  410256,50 тыс. 

рублей.»; 

- таблицу 3 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы» 1 

раздела 4 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

Таблица 3 

Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы 1 

 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федераль-

ный бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет Вей-

делевского 

района 

Внебюд-

жетные ис-

точники 

Всего 

2015 44407,0 21888,0 7340,0 - 73635,0 

2016 45440,0 23064,0 7745,0 - 76249,0 

2017  31274,0 22710,9 10660,1 - 64645,0 

2018 24133,7 21645,1 11086,0 - 56864,8 

2019 29326,0 22573,0 11330,0 - 63229,0 

2020 33074,9 24628,0 11953,0 - 69655,9 

2021 38366,6 39074,2 13091,1 - 90531,9 

2022 40444,0 43503,0 12674,0 - 96621,0 

2023 41652,0 45478,0 13316,2 - 100446,2 

2024 42210,0 47349,0 13611,0 - 103170,0 

2025 39928,3 33606,0 11100,0 - 84634,3 

Всего 410256,50 345519,2 123906,40 - 879682,10.»; 

 

- в подпрограмму 2 «Социальное обслуживание населения» (далее – 

подпрограмма 2) Программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«6. Объемы бюджет-

ных ассигнова-

ний подпрограм-

мы 2 за счет 

средств местного  

бюджета, а также 

прогнозный объ-

ем средств, при-

влекаемых из 

других источни-

ков 

Планируемый общий объем финансирования под-

программы 2 в 2015-2025 годах за счет всех источ-

ников финансирования составит 605479,2 тыс. руб-

лей. 

Объем финансирования подпрограммы 2 в 2015- 

2025 годах за счет средств муниципального бюдже-

та составит 5217,2 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2015 год – 450,0 тыс. рублей; 

2016 год – 532,0 тыс. рублей; 

2017 год – 661,2 тыс. рублей; 

2018 год – 660,0 тыс. рублей; 

2019 год – 425,0 тыс. рублей; 

2020 год – 280,0 тыс. рублей; 

2021 год – 295,0 тыс. рублей; 



 

 

2022 год – 307,0 тыс. рублей; 

2023 год – 319,0 тыс. рублей; 

2024 год – 332,0 тыс. рублей; 

2025 год – 956,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограм-

мы 2 в 2015-2025 годах за счет средств областного 

бюджета составит 569020,3 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограм-

мы 2 в 2015-2025 годах за счет внебюджетных ис-

точников  составит 31241,7 тыс. рублей.»; 

 

- таблицу 4 «Предполагаемые объемы финансирования программы 2» 

раздела 4 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

Таблица  4 

Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы 2 

 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федераль-

ный бюд-

жет 

Областной 

бюджет 

Бюджет Вей-

делевского 

района 

Внебюд-

жетные ис-

точники 

Всего 

2015 - 44649,0 450,0 6684,0 51783,0 

2016 - 31718,0 532,0 1983,0 34233,0 

2017  - 32475,0 661,2 2276,7 35412,9 

2018 - 41206,0 660,0 2270,0 44136,0 

2019 - 48126,0 425,0 2550,0 51101,0 

2020 - 54305,0 280,0 3011,0 57596,0 

2021 - 58006,0 295,0 2589,0 60890,0 

2022 - 62416,0 307,0 2589,0 65312,0 

2023 - 66402,8 319,0 2589,0 69310,8 

2024 - 69555,5 332,0 2350,0 72237,5 

2025 - 60161,0 956,0 2350,0 63467,0 

Всего - 569020,3 5217,2 31241,7 605479,2.»; 

 

    - в подпрограмму 4 «Повышение эффективности оказания социальных ус-

луг некоммерческим общественными организациями» (далее - программа 4) 

Программы: 

         - раздел 6 паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

 

«6. Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 за счет 

средств местного  

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 4 в 2015-2025 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

14859,0 тыс. рублей. 



 

 

бюджета, а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых из 

других источников 

Объем финансирования подпрограммы 4 в 

2015- 2025 годах за счет средств муниципаль-

ного бюджета составит 14850,7 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 801,0тыс. рублей; 

2016 год – 1191,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1111,0 тыс. рублей; 

2018 год – 1489,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1231,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1346,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1858,3 тыс. рублей; 

2022 год – 1563,7 тыс. рублей; 

2023 год – 1613,7 тыс. рублей; 

2024 год – 1157,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1489,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 4 в 2015-2025 годах за счет 

внебюджетных источников  составит 8,3 тыс. 

рублей.»; 

 

- таблицу 7 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 

4» раздела 4 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

«Таблица  7 

 

Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы 4 

 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейде-

левского 

района 

Иные ис-

точники 

Вне-

бюд-

жетные 

источ-

ники 

Всего 

2015 - - 801,0 -  801,0 

2016 - - 1191,0 -  1191,0 

2017  - - 1111,0 - 8,3 1119,3 

2018 - - 1489,0 - - 1489,0 

2019 - - 1231,0 - - 1231,0 

2020 - - 1346,0 - - 1346,0 



 

 

2021 - - 1858,3 - - 1858,3 

2022 - - 1563,7 - - 1563,7 

2023 - - 1613,7 - - 1613,7 

2024 - - 1157,0 - - 1157,0 

2025 - - 1489,0 - - 1489,0 

Всего - - 14850,7 - 8,3 14859,0.»; 

  

- в подпрограмму 5 «Доступная среда для инвалидов и других маломобиль-

ных групп населения» (далее - программа 5) Программы: 

         - раздел 6 паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 

«6 Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5 за счет 

средств местного 

бюджета, а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых из 

других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 5 в 2015-2025 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

5629,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования  подпрограммы 5 в 

2015- 2025 годах за счет средств муниципаль-

ного бюджета составит 2063,9 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 179,0 тыс. рублей; 

2016 год – 179,0 тыс. рублей; 

2017 год – 179,0 тыс. рублей; 

2018 год – 179,0 тыс. рублей; 

2019 год – 179,0 тыс. рублей; 

2020 год – 214,0 тыс. рублей; 

2021 год – 261,0 тыс. рублей; 

2022 год – 179,0 тыс. рублей; 

2023 год – 195,6 тыс. рублей; 

2024 год – 140,3 тыс. рублей; 

2025 год – 179,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 5 в 2015-2025 годах за счет вне бюд-

жетных средств составит 20,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 5 в 2015-2025 годах за счет областных 

средств составит 2579,6 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 5 в 2015-2025 годах за счет федераль-

ных средств составит 958,8 тыс. рублей. 



 

 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 5 в 2015 - 2025 годах за счет средств 

иных источников составит 7,0  тыс. рублей.»; 

 

- таблицу 8 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 

5» раздела 4 подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 

«Таблица  8 

 

Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы 5 
 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Феде-

ральный 

бюджет 

Област-

ной бюд-

жет 

Бюджет 

Вейделев-

ского рай-

она 

Внебюд-

жетные 

средства 

Иные 

источ-

ники 

 

Всего 

2015 - - 179,0 20,0 7,0 206,0 

2016 - - 179,0 -  179,0 

2017  839,5 432,5 179,0 -  1451,0 

2018 119,3 31,7 179,0 - - 330,0 

2019 - - 179,0 - - 179,0 

2020 - 700,0 214,0 - - 914,0 

2021 - 1415,4 261,0 - - 1676,4 

2022 - - 179,0 - - 179,0 

2023 - - 195,6 - - 195,6 

2024 - - 140,3 - - 140,3 

2025 - - 179,0 - - 179,0 

Всего 958,8 2579,6 2063,9 20,0 7,0 5629,3.»; 

 

        - в подпрограмму 6 «Обеспечение реализации муниципальной програм-

мы» (далее - программа 6) Программы: 

         - раздел 6 паспорта подпрограммы 6 изложить в следующей редакции: 

 

«6. Объем бюджетных Планируемый общий объем финансирования под-



 

 

ассигнований под-

программы 6 за 

счет средств обла-

стного бюджета 

программы 6 в 2015-2025 годах за счет всех ис-

точников финансирования составит 106404,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 7609,0 тыс. рублей; 

2016 год – 7869,0 тыс. рублей; 

2017 год – 7787,3 тыс. рублей; 

2018 год – 9027,7 тыс. рублей; 

2019 год – 9124,3 тыс. рублей;        

2020 год – 10449,3 тыс. рублей; 

2021 год – 10368,33 тыс. рублей; 

2022 год – 10475,4 тыс. рублей; 

2023 год – 10879,3 тыс. рублей; 

2024 год – 11300,3 тыс. рублей; 

2025 год – 11514,3 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 6 за 2015 – 2025 годы за счет средств 

областного  бюджета составит 106404,2 тыс. 

рублей.»; 

 

-  раздел 4 подпрограммы 6 изложить в следующей редакции: 

«Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 6 в 2015-2025 

годах за счет всех источников финансирования составит 106404,2 тыс. 

рублей. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы 6 за 2015 

– 2025 годы за счет средств областного  бюджета составляет 106404,2 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 7609,0 тыс. рублей; 

2016 год – 7869,0 тыс. рублей; 

2017 год – 7787,3 тыс. рублей; 

2018 год – 9027,7 тыс. рублей; 

2019 год – 9124,3 тыс. рублей;        

2020 год – 10449,3 тыс. рублей; 

2021 год – 10368,3 тыс. рублей; 

2022 год – 10475,4 тыс. рублей; 

2023 год – 10879,3 тыс. рублей; 

2024 год – 11300,3 тыс. рублей; 

2025 год – 11514,3 тыс. рублей.»; 

- приложения 1, 3,4,5,  к Программе изложить в редакции согласно при-

ложению к настоящему постановлению.  

2. Заместителю начальника управления по организационно-контрольной 

и кадровой работе – начальнику организационно-контрольного отдела 

администрации района Гончаренко О.Н. опубликовать настоящее 

постановление в печатном средстве массовой информации 



<¸ÝäÞàÜÐæØÞÝÝëÙ Ñî-lr;tÕâÕÝì ²ÕÙÔÕÛÕÒáÚÞÓÞ àÐÙÞÝÐ>>.
3. ½ÐçÐÛìÝØÚã ÞâÔÕÛÐ l(ÕjlÞßàÞØ×ÒÞÔáâÒÐ, ßØáÕÜ, ßÞ áÒï×ïÜ á

ÞÑéÕáâÒÕÝÝÞáâìî Ø ÁN4¸ °ÒÕàØrrÞÙ ½.². àÐ×ÜÕáâØâì ÝÐáâÞïéÕÕ
¿¾ÁÂÐ½ÞÒÛÕÝØÕ Ò áÕâØ ¸ÝâÕàÝÕ,t, ÝÐ ÞäØæØÐÛìÝÞÜ áÐÙâÕ ÐÔÜØÝØáâàÐæØØ
ÜãÝØæØß�LßìÝÞÓÞ àÐÙÞÝÐ <²ÕÙÔÕÛÕt×áÚØÙ àÐÙÞÝ>>.
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